
SEAP1438PReferência : 

06-01-2026 11:30:12
Emissão

Página
      1 /Governo do Estado de Mato Grosso

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

Instituição

Departamento

Ergon SEAP: Sistema Estadual de Administraçao de Pessoas  Versão 6.8.2_1
OMTIP01

 2

Demonstrativo de Rendimentos dos Servidores Públicos Estaduais 
Mes/Ano: 12/2025 Órgão: 39 Num. Folha: 1

INATIVO E PENSIONISTA - E.U. MT/78Órgão:

ALMIR LOPES DE ARAUJO

ANATALIA MAGALHAES CORREA

ANTONIO BARBOSA DE MOURA

ARGENTINA MARIA CATULE TEIXEIRA

ARNALDO GONCALVES DE ARAUJO

BENEDITO ALVES DA SILVA

BENEDITO MAURO DE FIGUEIREDO

CATARINO FRANCISCO DA SILVA

CELINA DA SILVA FERREIRA

DOMINGOS FREDERICO DE OLIVEIRA

EDMA MOUSSALEM LIRA

EDMILSON VITAL DE FRANCA

ELVIRA FEDERIZZE

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA

GERCINO BENEDITO DA SILVA

IRANY URSULA BORGES BARBOSA

ISAURA MARIA DE ALMEIDA

ISOLDA NATALIA DE FARIA

JOANETE MARIA DE MAGALHAES

JOAO BATISTA PEREIRA

JOSEMAR OLIVEIRA DO AMARAL

LIDIA MERCES DA PAIXAO
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NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO
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NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

30824,82

1518

13751,18

2193,78

11256,96

14071,2

24876,11

11394,98

1923,45

10417,89

3699,19

1518

2193,75

12757,88

17404,82

1518

3810,48

1518

1518

25254,23

17251,16

1518

MAJOR LC 541/2014

ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO

TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014

ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO

TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014

TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014

CAPITAO LC 541/2014

TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014

ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO

CABO LC 541/2014

PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SU

GRAFICO AUXILIAR

ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO

SEGUNDO SARGENTO LC 541/2014

SEGUNDO TENENTE LC 541/2014

ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO

PROFIS ASSIST NIV MEDIO SERV SAUDE 

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I

MAJOR LC 541/2014

SEGUNDO TENENTE LC 541/2014

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I

Nome do Servidor Vinculo Tipo de Vinculo Cargo Efetivo Comissão/Função Redimentos

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1131,78

0

0

0

1685,42

0

0

0

0

0

4640,81

0

253,22

I.R.

0

0

0

0

0

0
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0
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C. Prev.

30824,82

1518

13751,18

2193,78

11256,96

14071,2

24876,11

11394,98

1923,45

9286,11

3699,19

1518

2193,75

11072,46

17404,82

1518

3810,48

1518

1518

20613,42

17251,16

1264,78
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Demonstrativo de Rendimentos dos Servidores Públicos Estaduais 
Mes/Ano: 12/2025 Órgão: 39 Num. Folha: 1

TOTAL GERAL

INATIVO E PENSIONISTA - E.U. MT/78Órgão:

LOURACY MARIA DE OLIVEIRA

MARIA JOSE MORAES BEZERRA

MARIA JULIETA DE CASTRO

NELLI ANTUNES SILVA

RAIMUNDO COUTINHO DE OLIVEIRA

SILESIO FRAZAO DE ALMEIDA

VANDA VANNI DA SILVA

VANTUIR MIGUEL ALVES

VITALINO XAVIER DOS SANTOS

1

1

1

1

1

1

1

1

1

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

1518

5507,72

1518

1518

15009,26

11256,96

1518

11180,13

11548,68

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I

TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I

SUB-TENENTE LC 541/2014

TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I

TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014

TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014

Nome do Servidor Vinculo Tipo de Vinculo Cargo Efetivo Comissão/Função Redimentos

31

0

116,77

0

0

0

0

0

0

1319,22

I.R.

0

197,53

0

0

0

0

0

0

0

C. Prev.

1518

5193,42

1518

1518

15009,26

11256,96

1518

11180,13

10229,46

Liquido*


