

**Demonstrativo de Rendimentos dos Servidores Públicos Estaduais**

Mes/Ano: 12/2025 Órgão: 39 Num. Folha: 1

**Órgão: INATIVO E PENSIONISTA - E.U. MT/78**

Nome do Servidor	Vínculo	Tipo de Vínculo	Cargo Efectivo	Comissão/Função	Rendimentos	I.R.	C. Prev.	Liquido*
ALMIR LOPES DE ARAUJO	1	NOMEADO EFETIVO	MAJOR LC 541/2014		30824,82	0	0	30824,82
ANATALIA MAGALHAES CORREA	1	NOMEADO EFETIVO	ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO		1518	0	0	1518
ANTONIO BARBOSA DE MOURA	1	NOMEADO EFETIVO	TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014		13751,18	0	0	13751,18
ARGENTINA MARIA CATULE TEIXEIRA	1	NOMEADO EFETIVO	ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO		2193,78	0	0	2193,78
ARNALDO GONCALVES DE ARAUJO	1	NOMEADO EFETIVO	TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014		11256,96	0	0	11256,96
BENEDITO ALVES DA SILVA	1	NOMEADO EFETIVO	TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014		14071,2	0	0	14071,2
BENEDITO MAURO DE FIGUEIREDO	1	NOMEADO EFETIVO	CAPITAO LC 541/2014		24876,11	0	0	24876,11
CATARINO FRANCISCO DA SILVA	1	NOMEADO EFETIVO	TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014		11394,98	0	0	11394,98
CELINA DA SILVA FERREIRA	1	NOMEADO EFETIVO	ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO		1923,45	0	0	1923,45
DOMINGOS FREDERICO DE OLIVEIRA	1	NOMEADO EFETIVO	CABO LC 541/2014		10417,89	1131,78	0	9286,11
EDMA MOUSSALEM LIRA	1	NOMEADO EFETIVO	PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SU		3699,19	0	0	3699,19
EDMILSON VITAL DE FRANCA	1	NOMEADO EFETIVO	GRAFICO AUXILIAR		1518	0	0	1518
ELVIRA FEDERIZZE	1	NOMEADO EFETIVO	ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO		2193,75	0	0	2193,75
FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA	1	NOMEADO EFETIVO	SEGUNDO SARGENTO LC 541/2014		12757,88	1685,42	0	11072,46
GERCINO BENEDITO DA SILVA	1	NOMEADO EFETIVO	SEGUNDO TENENTE LC 541/2014		17404,82	0	0	17404,82
IRANY URSULA BORGES BARBOSA	1	NOMEADO EFETIVO	ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO		1518	0	0	1518
ISAURA MARIA DE ALMEIDA	1	NOMEADO EFETIVO	PROFIS ASSIST NIV MEDIO SERV SAUDE		3810,48	0	0	3810,48
ISOLDA NATALIA DE FARIA	1	NOMEADO EFETIVO	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I		1518	0	0	1518
JOANETE MARIA DE MAGALHAES	1	NOMEADO EFETIVO	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I		1518	0	0	1518
JOAO BATISTA PEREIRA	1	NOMEADO EFETIVO	MAJOR LC 541/2014		25254,23	4640,81	0	20613,42
JOSEMAR OLIVEIRA DO AMARAL	1	NOMEADO EFETIVO	SEGUNDO TENENTE LC 541/2014		17251,16	0	0	17251,16
LIDIA MERCES DA PAIXAO	2	NOMEADO EFETIVO	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I		1518	253,22	0	1264,78

**Demonstrativo de Rendimentos dos Servidores Públicos Estaduais**

Mes/Ano: 12/2025 Órgão: 39 Num. Folha: 1

**Órgão: INATIVO E PENSIONISTA - E.U. MT/78**

Nome do Servidor	Vínculo	Tipo de Vínculo	Cargo Efectivo	Comissão/Função	Rendimentos	I.R.	C. Prev.	Liquido*
LOURACY MARIA DE OLIVEIRA	1	NOMEADO EFETIVO	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I		1518	0	0	1518
MARIA JOSE MORAES BEZERRA	1	NOMEADO EFETIVO	TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30		5507,72	116,77	197,53	5193,42
MARIA JULIETA DE CASTRO	1	NOMEADO EFETIVO	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I		1518	0	0	1518
NELLI ANTUNES SILVA	1	NOMEADO EFETIVO	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I		1518	0	0	1518
RAIMUNDO COUTINHO DE OLIVEIRA	1	NOMEADO EFETIVO	SUB-TENENTE LC 541/2014		15009,26	0	0	15009,26
SILESIO FRAZAO DE ALMEIDA	1	NOMEADO EFETIVO	TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014		11256,96	0	0	11256,96
VANDA VANNI DA SILVA	1	NOMEADO EFETIVO	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I		1518	0	0	1518
VANTUIR MIGUEL ALVES	1	NOMEADO EFETIVO	TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014		11180,13	0	0	11180,13
VITALINO XAVIER DOS SANTOS	1	NOMEADO EFETIVO	TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014		11548,68	1319,22	0	10229,46
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>31</b>							